
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí Junioráci! 

   Prázdniny utekly jako voda a my jsme zase zpátky ve 

škole!  I když se většina tváříte otráveně,  přiznejte, že se 

stejně spousta z vás do školy těšila, a to nejen na 

kamarády…Věříme, že vám i letos budeme zpříjemňovat 

průběh školního roku. Čeká nás opět celá řada článků, 

příběhů, zážitků, možná i trocha umění, vrátíme se ke 

starým osvědčeným rubrikám,  určitě přidáme nějaké 

nové, zkrátka vás budeme neúnavně informovat o dění 

v naší škole a doufáme, že to oceníte, nebo se dokonce 

přidáte a stanete se novými redaktory Junioru. Přihlásit 

se můžete kdykoli.  

Přejeme všem žákům i učitelům úspěšný 

školní rok 2016/2017! 

 

               

ZOOM – zprávičky ze školy 
 
 
Žákovský parlament se v září sešel na svém prvním zasedání. Zástupci 
jednotlivých tříd se mezi sebou seznámili a zvolili si za předsedkyni Annu Marii 
Kocandovou ze 7. třídy a za místopředsedkyni Sabinu Kunčíkovou z 8. třídy. Ty 
byly zároveň pověřeny, aby vaše náměty a připomínky předkládaly vedení školy. 
Pokud i vy máte nějaký návrh k chodu školy, nezapomeňte ho říct svým zástupcům. 
Bližší informace najdete na webu školy v odkazu Žákovský parlament. 
 
V září se na naší škole objevil rodilý mluvčí ze Spojených států amerických, 
který s dětmi diskutoval o životě v Americe, o New Yorku i zdravé výživě.  
Už za měsíc se můžeme těšit na další lektory z cizích zemí, kteří budou 
vyučovat  v anglickém jazyce v rámci projektu Edison. 
 
V pátek 30.9. 2016 se uskuteční tradiční Den prevence pro žáky I. i II. 
stupně. O tom , jak se vydařil, se dozvíte v následujícím čísle Junioru. 
 
4. 10. 2016 se děti z 5.a 6. třídy vydají do Divadla Radost na představení 
Malý princ. Představení v tomto divadle jsou vždy velmi vydařená, a 
proto se už teď všichni těší. 

 
 

 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwifjqiR653PAhUB7xQKHcDwAvkQjRwIBw&url=http://www.kcsp.pt/zahajujeme-novy-skolni-rok-ceske-skoly-v-lisabonu/&psig=AFQjCNGs0uziDXcm9qhxo8DuvzS1_Qxt4g&ust=1474457151319557


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prázdninová ohlédnutí 6. třída 
 

I když už je září, prázdniny máme pořád v paměti. Tak si na ně 

trošku zavzpomínáme… 

 

Jeseníky 
Hned první týden prázdnin jsme jeli na chatu do Jeseníků. Tam jsme 

podnikali různé výlety a túry. Byla tam moc krásná příroda. Nejtěžší byl 

pro nás výšlap na obří skály, ale  výhled byl překrásný. Navštívili jsme 

také papírnu v Losinách, která byla založena v 16. století a dodnes se zde 

vyrábí ruční papír. 

Terezie Vavříková 

 
 

Dovolená v Jindřiši 

Na dovolené v Jindřiši, což je kemp u Jindřichova Hradce, jsem byl 

s celou rodinou. Zažili jsme zde plno zajímavých věcí, např. prohlídku 

zámku v Jindřichově Hradci, zámku Červená Lhota, viděli jsme zříceninu 

Landštejna a podnikli spoustu procházek v nádherné krajině jižních Čech. 

 

Jindřich Weber 

 

Vtipy a vtípky …a zase o škole 
 
Povídá Pepíček po písemce spolužákům: „Chtěl bych jedničku, ale 
určitě nedostanu ani dvojku, protože jsem se učil na trojku, napsal 

jsem to na čtyřku a dostanu pětku!”é 
zt ti pod  

 

 
 

„Horáčku, Horáčku,” kárá žáka matikář. „Ty nevíš, kolikrát musíš vynásobit 
devět, abys dostal dvacet sedm?!” 
„Třikrát,” ukřivděně pronese Horáček. 
„Ano, ale tolikrát ti taky museli spolužáci napovědět!” 
 
Zeměpisářka se při probírání České republiky zeptá: „Pepíčku, kde je 
Mimoň?” 
„Na Marsu.” 
 
Ve škole: „Pepíčku, kdo ti pomáhal s domácím úkolem?” 
„Nikdo, paní učitelko.” 
„Pepíčku, nelži! Kdo ti pomáhal s domácím úkolem?” 
„Tatínek.” 
„Tak mu vyřiď, že Wolker byl Jiří, a ne Johnny.” 

vrchní knoflíky u košile.  
-43*C Ruská auta nestartují už ani na vodku.  

-50*C Auto se ti snaží nacpat do postele.  
-60*C Obyvatele Helsinek zmrzli. Tuleni opouštějí Grónsko a stěhují se na 

jih.  
-70*C Zmrzlo peklo. Univerzita v Kuzněcku organizuje přespolní 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwig3oOP-53PAhXEzRQKHbDuAb4QjRwIBw&url=http://verkaal.rajce.idnes.cz/Jeseniky_7.-11.8.2013_vodopad_na_Borovem_potoce,_papirna_Velke_Losiny/&bvm=bv.133178914,d.d24&psig=AFQjCNF9RhAAOuhFngOp6gTcULZzED5bcg&ust=1474461439309430
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiS7qqN_J3PAhULuhQKHQ6YBrMQjRwIBw&url=http://www.cervena-lhota.cz/&bvm=bv.133178914,d.d24&psig=AFQjCNFcEPHEKYkib6fS7f6eD_DuO1XEOQ&ust=1474461722865790


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prázdninová ohlédnutí 6. třída 

 

Zoo Dvůr Králové nad Labem 

Konec prázdnin se blíží, ale nás čeká ještě jeden výlet, na který se moc 

těším. Vstáváme brzy ráno, protože nás čeká dlouhá cesta. Stálo to za to! 

Zoo byla krásná, čistá se spoustou zajímavých zvířat, atrakcí pro děti a 

stánků se suvenýry. Největším zážitkem pro mě bylo, že jsme si mohli 

projet safari vlastním autem. Zvířata volně pobíhala kolem našeho auta. 

Z bezpečnostních důvodů jsme museli mít zamčené auto a zavřená okénka. 

Po projetí safari už nás čekala cesta domů. Byly to krásné prázdniny! 

Adéla Divišová 

 
Jatka Fest  Pacov a festival Hlučín 

Super festival. Mám spoustu podpisů od zpěváků. Nejlepší byl moderátor 

Jakub Kohák, který byl hrozně milý a vyfotil se se mnou.  

Další bezvadný festival byl u hlučínského jezera, kde jsme se také skvěle 

vykoupali. Bylo zde spoustu skvělých kapel a hlavně moje nejoblíbenější 

česká skupina SLZA! Už chci další letní prázdniny!!! 

Aneta Polachová 

  
 

 

 

 

 

Žákovská knihovna 

 

Zveme vás všechny do žákovské knihovny. Otevřeno je každé úterý o 

velké přestávce od 9,40 – 9, 55 hod. Knihu si také můžete vypůjčit 
v rámci čtenářských dílen u vašich třídních učitelek. Půjčovní doba je 1 

měsíc a je nutné knihu vrátit v nepoškozeném stavu. 
Knihovna získala v loňském roce díky projektu Evropské unie  220 
nových knih, vybírat si můžete z více než 1500 titulů. 
 

Naše tipy:   
Pro 1. stupeň:    Středa nám chutná: Iva Procházková 

V neobyčejném dětském domově Slunečnice vládne hodná paní ředitelka Pralinka, a děti 

jsou tam šťastné. Jednoho dne sem přijde jako osmdesátá čtvrtá obyvatelka holčička 

Cilka. A brzy se ukáže, že i ona je neobyčejná – na temeni hlavy jí totiž rostou jablíčka. 

Od té doby je dětem v domově, kde je nikdo netrestá a kde romantický nepořádek 

podporuje fantazii, ještě báječněji. Cilka má nejen zvláštní schopnost rozptýlit chmury 
kolem sebe a dělat dobrou náladu, ale i rozvířit překvapivé příhody.. 

              

Pro 2. stupeň:      Anna a Anna: Charlotte Indenová 

Anna a Jan jsou kamarádi na život a na smrt. Jenže pak se Anna do Jana zamiluje, a aby 

toho nebylo málo, Jan se odstěhuje až do dalekého Amsterodamu. Ještě že je tu babička, 

která moc dobře ví, jaké to je, když člověku někdo tak moc chybí. A tak si spolu vyměňují 

dopisy a jako dvě spiklenecké pirátky plánují cesty po širých mořích. Když konečně drazí 

toužebně očekávané psaní od Jana, babička je první kdo se o tom dozví, a Anna je jediná, 

s kým babička mluví o Henrim, tajemném cizinci, kterému pořád píše dopisy, ale žádný z 

nich nikdy neodešle. Překrásná kniha o lásce a dospívání a o tom, komu se taky dají psát 

dopisy. 

Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwibse7__p3PAhUBERQKHf8YBCsQjRwIBw&url=http://www.zoodvurkralove.cz/cs/zazitkove-programy/pro-firmy/?lbl-scen%3Dverejnost&bvm=bv.133178914,d.d24&psig=AFQjCNEXgg8_v8uue7eCKT5UQxvnPkcMpA&ust=1474462487936254
https://data.bux.cz/book/023/217/0232171/large.jpg


15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2, třída – výtvarka v parku 

 
Výtvarná výchova, to není jen malování, kreslení, modelování…Děti se 
také učí vytvářet různé artefakty nebo stavby z přírodnin přímo 
v nádherném prostředí zámeckého parku. 
 

 
 

 

  
 

 

 

Prázdninová ohlédnutí 6. třída 

 

Český Krumlov 

V pondělí 22.8. 2016 se celá naše rodina vydala do jižních Čech, 
konkrétně do Českého Krumlova, kde jsme strávili krásné dva dny. 
První den jsme se šli podívat do Muzea voskových figurín a do 
zrcadlového labyrintu. Bylo to super. Také jsme navštívili zámek a tam 
v příkopu byli medvědi. No a Emmča miluje medvědy, takže jsme tam 
museli i další den. Následující dny jsme cestovali po jižních Čechách, a 
pak už jsme jeli domů. ….Jo, a taťka dostal pokutu! 

Ella Řeřuchová 
 

 
Dovolená v Jirkově 
Dne 16.7. 2016 se naše rodina vydala do severozápadních Čech. 
Ubytovali jsme se v kempu Osek. V nedalekých Teplicích jsme si 
„zatrsali“ na koncertu baby- punkové kapely Kašpárek v rohlíku. 
Druhý den jsme jeli k tetě do Jirkova. V Jirkově jsme navštívili velký 
zámek, večer jsme se šli koupat do místního rybníku. Nejvíc se mi na 
této dovolené líbila návštěva pozemního hnědouhelného dolu, kde 
jsme stáli kousek od obřího rypadla vysokého 50 metrů. 

                                                                                                     Antonín Stix 

 
Šesťáci si prázdniny opravdu užili!!! 

          

 
 
 

http://www.ceskykrumlov.com/articlegallery/255_12.jpg
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiVsIuSpaLPAhWHWxQKHRLABPUQjRwIBw&url=http://www.libereckadrbna.cz/zpravy/spolecnost/4605-hnedouhelny-dul-u-bogatyne-se-ma-rozsirovat-kraj-je-proti.html&bvm=bv.133387755,d.d24&psig=AFQjCNFLWpWtaesm_tKpCVpqD5m1FCEvpw&ust=1474610175076561


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A co dělaly o prázdninách paní učitelky? 
 

 
ANGLIČTINA NA MALTĚ 

Máte rádi cestování? A máte rádi učení? A víte, že se tyto dvě aktivity dají skvěle 

propojit? A to se nám podařilo právě letos v červenci díky projektu Erasmus +. 

Tento projekt nabízí učitelům možnost zdokonalování svých jazykových 

dovedností i pedagogických schopností v cizích zemích. 

V loňském roce jsme díky tomuto projektu vycestovaly do Anglie, do známého 

přímořského letoviska Brighton. Letos jsme měly možnost studovat na exotické 

Maltě. 

Velkým překvapením pro nás byla naše škola ETI, která díky práci vynikajících 

lektorů z celého světa poskytuje širokou nabídku prvotřídních kurzů jazykových, 

metodických, IT i pro manažery. V naší pestré skupině „učitelů = studentů“ 

z různých zemí, jsme se dozvěděly mnoho zajímavostí nejen o učení jinde a jinak, 

ale i o životě např. ve Španělsku, Itálii, Dánsku. 

Díky výletům, které škola pořádala, jsme poznaly nejkrásnější a nejlákavější místa 

na Maltě. Navštívily jsme známé Azurové okno, Modrou lagunu, bývalé i současné 

hlavní město Malty a mnoho dalších.  

Pokud máte zájem zdokonalit svou angličtinu na netradičním místě, zajeďte si 

rozhodně na Maltu. A vy, naši milí žáci, se už teď můžete těšit na nové zajímavé 

aktivity v hodinách angličtiny, kterých jsme si přivezly plný kufr  

                                       Mgr. Hana Štěpánová a Mgr. Martina Bystrianská 

 

 

 

 

 
 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

ROZHOVOR  

Když jsme se dozvěděly, že p.u. Martina Bystrianská a p.u. Hana Štěpánová 

strávily část léta dobrovolně učením, tak jsme je samozřejmě musely 

okamžitě vyzpovídat… 

Dozvěděly jsme se že jste byly o prázdninách na Maltě. Za jakým účelem jste 

tento ostrov navštívily? 

Hlavně jsme se chtěli zdokonalit  v učení. I učitelé se musí učit… 

Jak dlouho jsme tam byly? 

Dva týdny. Ale vydržely bychom tam i déle 

Jaké to bylo být znovu žákem? 

B: Každý dospělý by si to měl zkusit. 

Š: Pro mě úžasný, zapomněla jsem,  jak je to těžké. 

Co nového jste se dozvěděly? 

Spoustu  rad jak na vás! 

Co se vám nejvíc líbilo z pobytu? 

B: Mně se líbilo že jsme měly super lektorku. 

Š: Mně se líbil výlet k Modré laguně. 

Jaké památky jste navštívily? 

Města San Julians a Valeu, Gozo, různé pláže, Modrou lagunu. 

Jací byli obyvatelé Malty? 

B: Příjemní, ochotní.. Ale je zde  moc turistů. Malťané nejvíc žijí v noci. 

Š: Komunikativní, máme samé dobré zkušenosti. 

 

Děkujeme vám za rozhovor a přejeme úspěšný školní rok. 

Zpovídaly: Zuzana Brňáková a Sabina Kunčíková 

 
 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Detektivní pátrání v 5. třídě 

K prázdninám se vrátili také žáci 5. třídy. Ale neměli to vůbec jednoduché, 

protože si museli zahrát na detektivy a vypátrat podle dotazníku, co se komu 

o prázdninách přihodilo… 

 

A tak zjistili, že… 

 

Míša jedla něco zvláštního – chobotnici. 

Terezka se setkala o prázdninách s Japoncem. 

Dan přečetl o prázdninách knihu Deník malého poseroutky. 

Paní asistentka se koupala v řece Rokytné. 

Hanka pořádně zmokla na parkovišti. 

Nikola byla na táboře v Ivančicích a bylo to tam skvělé. 

Kuba se trošku nudil. 

Michal pomáhal mamince. 

Pavel mluvil anglicky. 

Paní učitelka vylezla na Sněžku v Krkonoších. 

Martina jezdila na koni. 

Kristýna si zazpívala u ohně. 

 
A co jste dělali vy? Nezkusíte o dalších prázdninách něco podobného? 

 

 

 

HASÍK 

Žáci 3. třídy se loni zúčastnili preventivního programu Hasík, který 

pořádají místní profesionální hasiči – Balík Zdeněk a Sochor Zbyněk. 

Dvě vyučovací hodiny, u nás ve škole, probíhaly hravou formou. 

Praktické ukázky zaujaly všechny děti. Třetí, závěrečná, hodina – 

prohlídka Požární stanice - měla nečekané finále. Byli jsme svědky 

skutečného výjezdu k dopravní nehodě. Během dvou minut vyjíždělo 

auto ze vrat na zásah a pro nás to byl neskutečně silný zážitek. 

Všichni mají náš neskonalý obdiv a velice si jejich práce vážíme.  

                                                Mgr. Andrea Třetinová 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DRUHÁCI A TŘEŤÁCI NA KOUPALIŠTI 

Ve středu 14.září vyrazili žáci 2. a 3. třídy na krumlovské koupaliště, 

kde je čekalo společné koupání a hry. 

 
 
 

 

 

Prázdniny 2016 – stolní společenská hra 

 

Čím je člověk starší, tím méně rád píše takové ty klasické 

slohové práce - co jsem prožil o prázdninách, nejlepší 

prázdninový zážitek apod. A nejen proto si osmáci na prázdniny 

zavzpomínali opravdu netradičně.  Vymysleli si totiž stolní 

společenskou hru Prázdninové putování, kde využili své zážitky 

z prázdnin.  Nakreslili plán hry, vypracovali pravidla a připravili 

otázky a odpovědi. Aby si ověřili, že jejich výtvory fungují, 

zahráli si tyto hry v hodině slohu. 

Na následující stránce najdete jednu z her, kterou vytvořil 

Vilém Weber,  a k ní patří tato pravidla: 
 

Hra je určena pro 2-5 hráčů od 6 – 80 let. Když hráč vstoupí na 

políčko obtažené červeně, musí odpovídat na otázku. Pokud odpoví 

dobře, posouvá se o jedno políčko dopředu. Pokud odpoví špatně, 

posouvá se o jedno políčko zpět. Pokud hráč hodí větší číslo, než je 

počet políček k otázce, hozená hodnota se rovná počtu zbývajících 

políček. Vyhrává ten, kdo první projede cílem. 

 

Legenda: 

o Žluté kolečko – hráč se vrací o dva zpět. 

o Zelené kolečko – hráč se posouvá o tři místa dopředu. 

o Oranžové kolečko – hráč 1 kolo nehraje. 

o Modré kolečko – hráč se vrací zpět na start. 
 

Správné odpovědi: 

1. Znojemské podzemí má 4 patra. 

2. Podhradím protéká řeka Dyje. 

3. Je to sovětský těžký tank IS-1. 

4. Je to historické auto Wikov, které má 6 pneumatik. 

5. Věž je vysoká 216 metrů.  

6. Voda byla studená. 

7. V Zoo Brno mají celkem 3 medvědy. 

8. Jsou to skalní jeskyně. 

http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Na_koupalisti_2._a_3._trida/
http://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Na_koupalisti_2._a_3._trida/


9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 


